

2004-03-17

LS 0304-1484

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:33 av Birgitta Rydberg m fl (fp) om rehabiliteringshem för vårdkrävande långtidssjuka

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår en försöksverksamhet med rehabiliteringshem för vårdkrävande och långtidssjuka patienter.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att avslå motionen.

Stockholms läns landsting har, jämfört med landet i övrigt, förhållandevis bra resurser för rehabilitering. Det finns flera kliniker/institutioner som är profilerade på att bedriva rehabilitering av hjärnskadade och rehabilitering är en kärnverksamhet inom geriatrisk vård. Inom dessa vårdformer rehabiliteras vissa patienter under lång tid. Vårdtider upp till eller över ett halvår förekommer, men är ovanligt.

Allmänt sett måste utskrivningen från sjukhusen skötas med stor omsorg. Inför utskrivningen av en patient skall en vårdplan upprättas gemensamt. Den skall bygga på delaktighet och samtycke från den enskilde och klargöra det samlade behovet av insatser samt vilken enhet som är ansvarig för respektive insats. Ständiga ansträngningar behövs för att hålla denna praktiska samverkan mellan landsting och kommun levande.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2004-11-28
- 3 Länshandikapprådets kanslis tjänsteutlåtande 2003-09-16

Synpunkterna kring motionens förslag skiljer sig åt mellan handikappföreningarna. DHR Stockholm anser att förslaget skulle innebära en tydlig tillbakagång till "ett institutionssamhälle som vi för länge sedan lämnat bakom oss". HSO i Stockholms län instämmer i motionens syfte.

Samverkan har kommit olika långt i kommuner och stadsdelar. I första hand är det inte en fråga om resurser och utbud, utan om metod, struktur och tillgänglighet. Ofta kan man finna lösningar som innebär en utveckling av regelverk och arbetssätt, utan att nya verksamheter behöver byggas upp. Fortsatt arbete måste dock läggas ner på att stärka vård samband och nätverk. Detta är sedan länge ett prioriterat område för både landsting och kommuner.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 8 april 2003, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsutskottet att tillsammans med kommunerna starta en försöksverksamhet med rehabiliteringshem för vårdkrävande och långtidssjuka patienter.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 27 januari 2004, enligt landtingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga). Inför behandlingen i utskottet inhämtades synpunkter från Medicinsk programberedning 3.

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Yttrande har inhämtats från länshandikapprådets kansli.

Länshandikapprådets kansli har i tjänsteutlåtande den 16 september 2003 (bilaga), med beaktande av inkomna synpunkter från handikappföreningarna i länet föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anse motionen besvarad.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 mars 2004.